Alia femina à magno dolore liberatur. Maria Joannis Baptiste Vianni de eadem civitate Viterbiæ laborans infirmitate in coxa sinistra à qua propter acerbum dolorem die nocturne deambulando & quiescendo nullam habebat requiem aut sentiebat solatium, sumendo predicationem Chartulam & Commemorationem Immaculatae Conceptionis statim fuit sana & libera à relata infirmitate, ut ipsam exanimata sub juramento & testibus declaravit coram eodem Vicario Generali ac Notario Apostolico, anno 1651. die 15. Aprilis. Ita Thomasius de Geraze, part. 2. fol. 474.

Civitas Bruzani liberatur à terre motu. In Provincia Calabria una ex duodecim Regni Neapolitaní, anno 1638. die 27. Martij fuit magnus atque horribilis terræ motus, à quo quamplurimæ domus & Castella suppressa fuerunt: sed in ruina illa generali civitas de Bruzano ob devotionem ad Immaculatam Virginis Conceptionem mirabiliter liberata fuit. Eventum & modum cum omnibus suis circumstantijs narrat latissime P. F. Thomasius de Geraze Capuccinus, part. 2. de Conceptione, cap. 32. à fol. 286. usque 296.

Civitas Limensi etiam à terre motu liberatur. In civitate Limensi (quæ alias civitas Regum nominatur) in Regno Peruano fuit terræ motus magnus, ad annum 1627. die 27. Novembris circa horam undecimam, in eoque terre motu quadam imago Immaculatae Conceptionis (que erat supra portam Capellæ ejusdem Conceptionis apud Fratres Minorcs) multis cernentibus mirabiliter fuit conversa ad partem Altaris majoris five ad sacrarium ubi asservabatur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, quasi deprecans pro civitate illa & populo: Terræ motus vero, licet maximus, nullum civitati intulit nocumentum, & es tunc Virgo illa seu imago dicitur del milagro. Qui hæc eribit, testis est & sape spacio in ipsa festivitate, quæ celeberrima est, conciones habuit ad populum.

Milites Hispani à magno liberantur periculo. Cum Milites Hispani essent in Bononia obfessi, atque circumdati à navalی classe inimicorum & absque ulla spe succursus, quidam miles Hispanus, dum ante contubernium quod Emplesi templo adfutum erat, terram ad munimentum fodisset, primos inter ictus tabulam detexit, in qua coloribus expressa erat concepta Dei Genitrix effigie. Accur-

Accurrerunt alij cum ipsorum Tribuno dicto Bodadilla tanquam ad effosum thesaurem, & minantes operis novitatem, sibi certò persuaserunt non sine Dei numine eò loci & temporis (instabat namque privilegium *Marianæ Conceptionis*) coeltem illam imaginem inter extrema laborantibus apparuisse, quam in templum intulerunt & inter Legionum signa collocauerunt, proniq; omnes adorantes precabantur exercituum Matrem, ut ab illis hostium infidis & extremo periculo eriperet. Votaque emiserunt, si tale reciperen beneficium, ejus se nomini mancipandos in perpetuum fore. Nocte, quæ sacrum Virginei Conceptus antecedit diem, ventus adeò vehemens, ac præter modum frigidus invaluit, ut aquas, quæ per campos altos stagnaverant partim dispulerit, partim glacie acutissimè adstrinxerit. Unde Olochiani, alijque è vicinis Hollandiæ locis exultantiis advecti, ad trahendum (uti ajebant) rete quo inclusos Hispanos fama vulgaverat, metu ne gelu comprehensis implexisque navigis ipsi inter eos campos hædere velut obsecsti cogerentur, doliteratis in Mosani remis periculo se se imminentib; subtraxere. Magno itaque dolore iraque Hollandi sine fine lamentati ereptam sibi cmanibus victoriæ nullâ Hispanorum virtute, sed solùm Dei misis, eo quidem die se Hispani professi patrocinio... Quin & abscessus ipse iniucorum clade non curauit. Nam Hispani qui manè conglaciata circa se omnia, atque abeuntem classem viderunt, adorata Dei Matre (cujus presentem opem experiebantur) haud se munitionibus tenentes, alij super Emplensem aggerem armati, si quæ per eisdem aggerum scissuras se in Molam tardè referebant hostium naves, continuo emissionibus fatigabant; alij stimulante vires que suggesterent, quam diu collegerant, ira, ex aggeribus profluentes per inundatos durosque genera campos, quoquo modo possent invadebant hostem, ac vivere nempe se atque ultioni pares ostendebant, donec digressa jam classe, securi liberique tantò præsentius agnoverè Dei numen, quanto post diem ab hostium discessu alterum celo mollem in temperiem verso; gelu quasi munere perfundit suu, repente defluxit evanescitque: sicutque Hispani milites non solùm liberi, sed & triumphantes ope & auxilio *Immaculatae Conceptionis Virginis* ab illo, magno & ingenti periculo evaserunt, votaque sua persolverunt instituto Sodalitio, sub titulo: *Milites illibatae Conceptionis Virginis MARIE*, Sodalitasque hæc, quæ in Belgio incepit, translatu exemplo ad Hispaniam etiam pervenit, ibique altera fuit instituta teste Alfonso Vazquez. Vide miraculum hoc in Famiano Strada Romano è Societate Jesu in Bello Belgico decade 2. lib. 7. ad annum 1585. fol. 137. & in R. P. Henrico Jonghen in suo libro de Sodalitatibus.